
 

ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาต ิ
เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน 

ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ 
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 

(ฉบับที่ ๔) 
    

 
 ด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติเห็นควรขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ หรือคณะทำงาน 
ที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ มาตรา ๒๗ และมาตรา ๔๙ (๔) แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับข้อ ๙ ของระเบียบ
คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๔ และมติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชน
แห่งชาติ ในการประชุมด้านบริหาร ครั้งที่ ๒๐/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ จึงให้ขึ้นทะเบียน
ผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงาน
เจ้าหน้าที่ หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง จำนวน ๓ ราย ดังนี้ 
 ๑. นายกนก แสนประเสริฐ ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม 
 ๒. นายวิชัย โชควิวัฒน ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิของกลุ่มเปราะบาง เด็ก สตรี ผู้พิการ 
    ผู้สูงอายุ และการเลือกปฏิบัติ 
 ๓. นางกรรณิการ์ บรรเทิงจิตร ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิของกลุ่มเปราะบาง เด็ก สตรี ผู้พิการ 
    ผู้สูงอายุ และการเลือกปฏิบัติ   
 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๗ 
 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๘  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
พรประไพ  กาญจนรินทร์ 

ประธานกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 


